
КОРЯЖЕМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

24 мая 2023 г. № 65/223-5 
г. Коряжма 

 
О формировании участковых избирательных комиссий  

избирательных участков с № 368 по № 387 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Коряжемская городская 

территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков с № 368 по № 387 со сроком полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно спискам (приложения №№ 1 – 20). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на странице Коряжемской 

городской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в 

сети Интернет. 

 

Председатель комиссии      И. В. Резанова 

 
Секретарь комиссии      Н. В. Рябова 



Приложение № 1 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 368  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Башлачева Елена Борисовна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Белавина Елена Анатольевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Бухарова Жанетта Михайловна 
собрание избирателей по месту 

работы 

4 Воробьева Татьяна Валентиновна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Лобанов Иван Иванович 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Новикова Елена Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Поломошнова Анастасия Викторовна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

8 Шарабаева Марианна Михайловна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Якимов Роман Владимирович 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 369  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Белых Дмитрий Святославович 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Карпов Виктор Николаевич 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Кобелева Юлия Петровна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Косарева Татьяна Пантелеймоновна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5 Лобанова Алла Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Лодыгина Наталья Юрьевна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Томилова Юлия Игоревна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Чеснокова Ольга Валентиновна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Шадрина Юлия Алексеевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 
 
 



Приложение № 3 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 370  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Береснева Ольга Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Кожевникова Елена Леонидовна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Корчажинская Ирина Алексеевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Кузьмин Сергей Александрович 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

5 Насоновская Татьяна Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Низова Любовь Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Семенова Наталья Анатольевна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Тимофеева Наталья Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Трофимова Алена Игоревна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
 



Приложение № 4 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 371  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бочарова Евгения Олеговна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Бызова Наталья Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Гришина Ксения Мурмановна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

4 Здрогова Елена Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Зыков Антон Вячеславович 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6 Краковский Константин Леонидович 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Парухина Наталья Васильевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Толстикова Елена Владимировна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9 Хохлова Марина Валерьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 
 



Приложение № 5 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 372  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Верховцева Анна Геннадьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Обиднык Александра Алексеевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Плотников Николай Владимирович 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Попова Наталья Евгеньевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Прибельская Наталья Викторовна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Прокопьева Оксана Александровна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Соловьева Ирина Федоровна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

8 Терентьева Анастасия Сергеевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

9 Шипицына Наталья Юрьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 
 



Приложение № 6 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 373  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Александрова Светлана Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Амосова Оксана Алексеевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Бестужева Татьяна Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

4 Кравцова Светлана Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Лапшина Марина Юрьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Панова Яна Александровна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Седунов Владимир Николаевич 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

8 Симонова Татьяна Александровна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

9 Тарасова Ольга Валентиновна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
 



Приложение № 7 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 374  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Боринская Елена Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Евстигнеева Марина Николаевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

3 Карпова Елена Васильевна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Копосова Евгения Анатольевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Коряковская Нина Александровна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6 Лисина Елена Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Поморцева Ольга Валентиновна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Цуварева Татьяна Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Чекавинская Юлия Александровна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 
 
 



Приложение № 8 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 375  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гутковская Наталья Алексеевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Зеленцова Татьяна Анатольевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Изюмова Надежда Владимировна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Карцева Тамара Александровна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Логинов Александр Оттович 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6 Лушникова Ольга Борисовна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Преловская Нина Николаевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

8 Спиридонова Елена Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Хлызова Лариса Витальевна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 
 



Приложение № 9 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 376  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бушуева Алиса Сергеевна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Вахрушева Оксана Викторовна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Воронцова Анна Борисовна 
собрание избирателей по месту 

работы 

4 Елезова Людмила Андреевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Ердыкова Ольга Сергеевна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Заборская Оксана Михайловна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

7 Набокова Анна Михайловна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

8 Пустохина Ирина Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Софронова Ирина Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 
 



Приложение № 10 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 377  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Башарина Юлия Валерьевна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Варзугина Марина Ивановна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Кропотова Оксана Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

4 Ладкина Наталья Васильевна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Подгонюк Алексей Андреевич 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

6 Соколова Анна Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Чухломина Ирина Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Швецова Анжела Николаевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

9 Яковлева Жанна Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 
 



Приложение № 11 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 378  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Байбородина Ольга Ивановна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Балушкина Екатерина Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Дюпина Ирина Юрьевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

4 Зимирева Ирина Северьяновна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Ильина Любовь Анатольевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6 Канюков Игорь Святославович 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Плотникова Анна Петровна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Церпицкая Людмила Васильевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Шульцына Виталия Александровна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 
 
 



Приложение № 12 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 379  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гладышева Ольга Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Демсинов Алексей Николаевич 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Зорина Людмила Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Кондратюк Людмила Алексеевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Котельникова Наталья Николаевна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Надеждина Ирина Валерьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Оброскова Анастасия Эдуардовна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

8 Чеснокова Ольга Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Шереметова Марина Александровна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
 



Приложение № 13 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 380  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Галузин Игорь Юрьевич 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Игнатова Наталья Олеговна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Парухина Анастасия Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

4 Пучинина Ольга Владимировна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Рахматулина Ася Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Свинина Ольга Николаевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

7 Сухарева Елена Юрьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Сухих Марина Владимировна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

9 Ядрихинская Ольга Ивановна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 
 



Приложение № 14 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 381  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бабичев Сергей Владимирович 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Гомзяков Владимир Валерьевич 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Докукина Наталья Витальевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

4 Кормачева Мария Григорьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Петровская Наталья Васильевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Пузырева Ольга Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Сабонайтис Валентина Александровна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Старцева Анастасия Валерьевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

9 Эйсфельд Александр Владимирович 
собрание избирателей по месту 

работы 
 
 



Приложение № 15 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 382  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Дудников Владимир Николаевич 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Задорина Надежда Викторовна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3 Кропотова Татьяна Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

4 Николаева Елена Анатольевна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Сахневич Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Соболева Ольга Николаевна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Соколова Мария Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Шашерина Юлия Александровна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

9 Шенина Ася Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 
 



Приложение № 16 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 383  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бебякина Татьяна Валентиновна 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Владимирова Александра Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Дементьев Роман Леонидович 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

4 Ильина Светлана Юрьевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5 Мартынова Светлана Ивановна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Маслова Ольга Валентиновна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Ревякина Ирина Игоревна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Ткачева Елена Аркадьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Чухломин Сергей Иванович 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
 



Приложение № 17 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 384  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Аргинская Людмила Николаевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

2 Аруева Елена Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Баркалов Андрей Иванович 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Ерофеевская Татьяна Геннадьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Кудряшова Анастасия Евгеньевна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Лахтионова Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Макурина Лариса Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Низовцева Ольга Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Субботина Лариса Александровна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
 



Приложение № 18 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 385  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Владимирова Елена Сергеевна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Гагарская Наталья Александровна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Гарш Любовь Васильевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

4 Коровинская Елена Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Кутилова Ирина Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Лобанова Анастасия Олеговна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Меньшикова Ирина Витальевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Пантюхов Эдуард Дмитриевич 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

9 Хохлова Татьяна Валерьевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 
 
 



Приложение № 19 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 386  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бурико Елена Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Елезова Ольга Сергеевна 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Зиновьева Анастасия Васильевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

4 Кропотова Алевтина Федоровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Прокопьева Елена Альбертовна 
собрание избирателей по месту 

работы 

6 Рулёв Андрей Сергеевич 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

7 Тарачев Алексей Валентинович 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

8 Тихонова Елена Александровна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

9 Якимова Анна Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 
 



Приложение № 20 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 
 

 
Список членов участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 387  
с правом решающего голоса 

 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена  
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Балушкина Елена Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Генисева Ирина Анатольевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

3 Дементьева Татьяна Валерьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

4 Зайцева Светлана Владимировна 

Архангельское областное 
отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Корзунов Сергей Владимирович 
Коряжемское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Кропотов Олег Вячеславович 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Старцева Елена Николаевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Архангельской 

области 

8 Чернакова Татьяна Николаевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

9 Южакова Татьяна Евгеньевна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 



КОРЯЖЕМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

24 мая 2023 г. № 65/224-5 
г. Коряжма 

 
 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий  
избирательных участков с № 368 по № 387 

 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 
2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 
постановления Коряжемской городской территориальной избирательной 
комиссии от 24 мая 2023 г. № 65/223-5 «О формировании участковых 
избирательных комиссий избирательных участков с № 368 по № 387», 
рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями 
участковых избирательных комиссий, Коряжемская городская 
территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков с № 368 по № 387 членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 
избирательных комиссий в срок не позднее 8 июня 2023 года. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на странице Коряжемской 
городской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в 
сети Интернет. 
 
Председатель комиссии      И. В. Резанова 
 
Секретарь комиссии       Н. В. Рябова 

 
 
 



Приложение 
к постановлению Коряжемской 
городской территориальной 
избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 г. № 65/224-5 
 

 
Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков с № 368 по № 387 
 
 

№ 
п/п № избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 368 Бухарова Жанетта Михайловна 

2 369 Белых Дмитрий Святославович 

3 370 Тимофеева Наталья Александровна 

4 371 Краковский Константин Леонидович 

5 372 Шипицына Наталья Юрьевна 

6 373 Бестужева Татьяна Александровна 

7 374 Боринская Елена Сергеевна 

8 375 Гутковская Наталья Алексеевна 

9 376 Вахрушева Оксана Викторовна 

10 377 Яковлева Жанна Николаевна 

11 378 Плотникова Анна Петровна 

12 379 Чеснокова Ольга Владимировна 

13 380 Галузин Игорь Юрьевич 

14 381 Гомзяков Владимир Валерьевич 

15 382 Дудников Владимир Николаевич 

16 383 Бебякина Татьяна Валентиновна 

17 384 Низовцева Ольга Владимировна 

18 385 Гагарская Наталья Александровна 

19 386 Кропотова Алевтина Федоровна 

20 387 Кропотов Олег Вячеславович 
 
 

___________________________ 
 


